"lson

anto ndio da Doze)
Vereado

Wilson

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 83 / 2021

Congratula Natal Batista dos Santos pelos 32

anos de existência da Magi Motos,

contribuindo com o comércio local e

evolução do bairro Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Natal Batista dos Santos pelos

32 anos de existência da Magi Motos, contribuindo com o comércio local e

evolução do bairro Jardim Morada do Sol.

Justificação

Natal Batista dos Santos nasceu em Guaraci/PR, veio pra Indaiatuba com

seus pais e seus seis irmãos em 1983. Trabalhou nas empresas da cidade,

Cobreq e Unilever, adquirindo experiência pessoal e profissional. Em 1989

deixou de ser funcionário para ser proprietário juntamente com seu irmão José

Carmo dos Santos, surge então a Magi Motos com a oficina. Hoje possuem duas

oficinas no bairro e fazem parte da história da cidade.

Sala das Sessões, em 08 de dezembro de 2021.

PROT-CMI 3478/2021
08/12/2021 - 12:34
MOC 534/2021

	Page 1